evocare abude est. Tum animadvertere oportet, quo loco malum sit: solet enim contra id tumere. Et si supra umbilicum est, alvi ductio utilis non est: si infra est, alvum ducere, ut Erasistrato placuit, optimum est; et sæpe id auxilii satis est. Ducitur autem percolato ptisanæ cremore, cum oleo et melle, sic, ut præterea nihil adjiciatur. Si nihil tumet, duas manus imponere oportet supra summum ventrem, paulatimque deducere: invenietur enim mali locus, qui necesse est renitatur; et ex eo deliberari poterit, ducenda, necne, alvus sit. Illa communia sunt: calida

cataplasmata admovere, eaque imponere a mammis usque ad inguina et spinam, ac sæpe mutare: brachia cruraque perfricare: demittere totum hominem in calidum oleum: si dolor non quiescit, etiam in alvum ex parte inferiore tres aut quatuor cyathos calidi olei dare. Ubi per hæc consecuti sumus, ut jam ex inferiore parte spiritus transmittatur, offerre potui mulsum tepidum non multum: nam ante magna cura vitandum est, ne quid bibat. Si id commode cessit, adijcere sorbitionem. Ubi dolor et febricula quæverunt, tum demum uti cibo pleniore; sed neque infante,

inflante, neque duro, neque valido, ne Intestina adhuc imbecilla, inflating, nor hard, nor strong, lest the intestines as yet weak, lædantur. Vero (sumere suppleas) nihil potui, præterquam puram be injured. But to take nothing for drink, except pure aquam. Nam sive quid est vinolentum, sive acidum, id water. For whether any thing is vinous, or acid (acidulous), that est alienum huic morbo. Ac quoque postea oportet vitare is unsuited to this disease. And even afterwards it behooves to avoid balneum, ambulationem, gestationem, que ceteros motus corporis. the bath, walking, gestation, and the other motions of the body. Nam id malum consuevit redire facile; et sive For that disease has been accustomed to return easily; and whether frigus, sive aliqua jactatio, subit, revertitur, nisi intestinis cold, or any agitation, comes on, it returns, unless the intestines jam bene confirmatis. being already well strengthened (restored to health).

CAP. XIV.

CHAP. XIV.

Morbus crassioris (plenioris) Intestini.
Disease of the thicker (larger) Intestine.

Autem is morbus, qui est in pleniore intestino, But that disease, which is (arises) in the fuller (larger) intestine, est maxime in eâ parte, quam proposui esse cæcam (sc. partem). is mostly in that part, which I have stated to be (the) blind. Vehemens inflatio fit, vehementes dolores (sup. fiunt) magis Violent inflation takes place, vehement pains dextrâ parte: intestinum, quod videtur verti, prope on the right side: the intestine, which seems to be inverted, in a manner elidit spiritum. In plerisque oritur post frigora que cruditates, squeezes out the air. In most (cases) it arises after colds and crudities, deinde quiescit; et per ætatem sæpe repetens sic cruciat, then it subsides; and during the whole of life often returning thus torments, ut demat nihil spatii vitæ. Ubi though it takes nothing from the length (does not shorten) of life. Where is dolor cæpt, oportet admovere sicca et calida fomenta; that pain has begun, it behooves to apply dry and hot fomentations; sed primo lenta, deinde validiora; que simul evocare but at first mild, afterwards stronger; and at the same time to call forth